ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Văn Quan, ngày        tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án:

San lấp mặt bằng để xây dựng trụ sở Công an các xã

(Trấn Ninh, Tràng Phái, Lương Năng, Hữu Lễ), huyện Văn Quan

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08/9/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện Văn Quan về việc giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ

trương đầu tư dự án nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp huyện quản lý

trên địa bàn huyện Văn Quan;

Căn cứ Thông báo kết luận số 853-TB/HU ngày 17/7/2024 của Thường trực

Huyện ủy tại kỳ họp giao ban ngày 16/7/2024.

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Văn

Quan tại Tờ trình số 118/TTr-BQLDA ngày 09/8/2024 và đề nghị của Trưởng

phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo kết quả thẩm định số 615/BC-TCKH

ngày 14/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: San lấp mặt bằng để xây dựng

trụ sở Công an các xã (Trấn Ninh, Tràng Phái, Lương Năng, Hữu Lễ), huyện Văn

Quan với nội dung sau:

1. Tên dự án: San lấp mặt bằng để xây dựng trụ sở Công an các xã (Trấn

Ninh, Tràng Phái, Lương Năng, Hữu Lễ), huyện Văn Quan.

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND huyện Văn Quan.

3. Người quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND huyện Văn Quan.

4. Tên Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Văn Quan.

2

5. Địa điểm thực hiện dự án: xã Trấn Ninh, Tràng Phái, Lương Năng, Hữu

Lễ, huyện Văn Quan.

6. Dự án nhóm: Nhóm C.

7. Mục tiêu đầu tư: San lấp mặt bằng để xây dựng công trình nhà trụ sở làm

việc cho lực lượng Công an các xã tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất, nơi

làm việc cho lực lượng Công an xã và Nhân dân.

8. Quy mô đầu tư

San lấp mặt bằng, xây dựng kè chắn đất, tháo dỡ và di chuyển vật kiến trúc

ra khỏi phạm vi mặt bằng như sau:

a) Mặt bằng trụ sở Công an xã Trấn Ninh: Đào san lấp mặt bằng diện tích

1.411,67m2, xây kè chắn đất và ốp mái ta luy âm bằng đá hộc, di chuyển cột viễn

thông, tháo dỡ nhà Trạm Y tế cũ và các công trình phụ của nhà trạm.

b) Mặt bằng trụ sở Công an xã Tràng Phái: Đào san lấp mặt bằng diện tích

1.537,67m2, xây kè chắn đất.

c) Mặt bằng trụ sở Công an xã Lương Năng: Đào san lấp mặt bằng diện tích

1.186,77m2.

d) Mặt bằng trụ sở Công an xã Hữu Lễ: Đào san lấp mặt bằng diện tích

1.411,67m2.

9. Tổng mức đầu tư dự án, cơ cấu nguồn vốn, dự kiến tiến độ bố trí vốn

của dự án

a) Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.914,9 triệu đồng.

b) Cơ cấu nguồn vốn và dự kiến tiến độ bố trí vốn như sau:

Đơn vị: đồng

STT Năm Vốn ngân sách huyện

2 2024 1.000

3 2025 914,9

 Tổng cộng 1.914,9

10. Nguồn vốn: Vốn ngân sách huyện (thu sử dụng đất; tăng thu, tiết kiệm

chi và nguồn chi khác ngân sách huyện).

11. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Lĩnh vực quản lý

nhà nước, công trình hạ tầng kỹ thuật.

12. Hình thức đầu tư của dự án: Xây dựng mới.

13. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tổ chức thủ tục đầu

tư xây dựng và tổ chức triển khai dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công

và pháp luật liên quan.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng huyện; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện, Chủ tịch UBND các xã Trấn Ninh, Tràng Phái, Lương Năng,

Hữu Lễ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2024-08-20T18:18:09+0700

		2024-08-21T09:18:43+0700

		2024-08-21T09:18:43+0700

		2024-08-21T09:18:43+0700